



26. marts 2015

Generalforsamling i Højby Vandværk A m b a.

Højby Vandværks ordinære generalforsamling blev holdt i Højby Forsamlingshus onsdag d. 18-03-2015. Formanden bød velkommen.

Dagsorden:

1. -Valg af dirigent
2. -Beretning om selskabets virksomhed
3. -Revideret regnskab fremlægges til godkendelse
4. -Budget for det kommende år fremlægges
5. -Behandling af indkomne forslag
6. -Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant
7. -Eventuelt

1. Valg af dirigent

Rita Simonsen blev valgt til dirigent. Efter at have konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, gav hun ordet til formanden for aflæggelse af selskabets beretning.

2. Beretning om selskabets virksomhed

Kurt Madsen aflagde beretning for året 2014:

Ny rentvandsbeholder ved Sydværket

Vi starter der hvor vi sluttede sidste år med den nye beholder ved Sydværket. Vi kom i gang i august med udgravning af hullet til beholder. Det kørte planmæssigt med TC Anlæg, der havde arbejdet,

Så skulle bundpladen støbes, det arbejde blev udført af en underentreprenør til beholderleverandøren. De sendte et sjak, hvor der kun var en dansker – det gav lidt kommunikationsproblemer; men arbejdet blev udført. Desværre var de ikke for heldige med overfladen på bund pladen. Det gav lidt snak frem og tilbage med firmaet som endte med at bundplade blev sandblæst hvor den var dårlig, og efterfølgende repareredes den.

Beholderfirmaet kom og satte elementer op, og det var de dygtige til det kørte på skinner. Vi havde nogle krav til den måde elementer og bundplade skulle sammenstøbes, og det var en opgave som underentreprenør også havde – det gik også galt – så efter to forsøg blev arbejdet lavet - men der går jo noget tid med at få arbejdet udført. Der blev lagt låg på beholder og den blev sammenspændt og fuget . Så skulle den tryk prøves (fyldes med vand og stå i min. en uge mens vi kontrollerede for utætheder). Det var så lige i en periode hvor det regnede dagligt, så der gik mere end en uge med kontrol.

Montage af rør og pumper, boring af huller til rør mv. gik planmæssigt.

Elarbejde er næsten færdigt.

BNBO BoringsNære BeskyttelsesOmråder

Område ved boringer ved nordværk er problematisk. Boringer syd for Sydværket og boringerne ved Fuglekildehøj er beskyttet. Der er påpeget uheldige placeringer af spildevandsledninger ved Sydværket. Rapport sendt til høring. For interesserede henvises til Odense kommunes hjemmeside.

Vandmålere

Det nordlige område mangler stadig at få skiftet målere. Den gamle del af Højby var slem at komme i gennem på grund af at forbrugerne var meget svære at træffe hjemme, selvom der var uddelt sedler. I forbindelse med målerskift har vi haft temmelig store udgifter til søgning/udskiftning



af stophaner på grund af defekte haner inde i huset ved måler. Bestyrelsen overvejer at indføre et gebyr for søgning af stophaner, som er blevet skjult af fliser og beplantning.

Elektroniske vandmålere

Der er mange der spørger til hvornår vi skal have elektroniske målere. Næste gang der er målerskift kan vi gå over til elektroniske målere, men det vil medføre, at vi indfører et beløb mere på takstbladet angående målerleje fra 2016 for at kunne finansiere de dyrere elektroniske målere. Kurt efterlyste kommentarer hertil, se under kommentarer til beretningen.

Levering af vand til Birkum

Højby Vandværk leverede vand til VandCenter Syds område Birkum fra april til slutningen juni. I alt ca. 22.000 m³, som gav en ekstra indtægt, men også større udgift til strøm.

Opmåling/ledningsregistrering

Digital opmåling af ventiler og stophaner påbegyndes i år. Vi har fået tilbud fra Rambøll, som vi nok siger ja til, men det kræver at vi finder alle ventiler og i særdelshed den der står inde på forbrugernes grund. Hjælp os med at finde ventilerne - det er ikke alle vi har opmåling på. Der vil blive delt sedler rundt inden vi kommer og søger. Søgningen bliver delvis inde i forbrugernes haver.

Det vil efter opmålingen blive sådan, at den enkelte grundejer kan gå på en åben hjemmeside og finde sin adresse og ventilens opmåling/placering. Der vil komme information i Højby Nyt når systemet er oppe og køre.

Lukkevarsler

Der er desværre en del der har svært ved at betale for vandet, så vi ser et stigende antal rykkere / lukkevarsler –men de fleste får betalt inden der lukkes.

Arealet ved Sydværket

Der er aftalt et møde med kommunen om beplantning omkring værk. Vi behøver kun levende hegn.

Åbent hus

Vi viser det nye anlæg og beholder ved Sydværket frem i eftersommeren. Græsset skal spire. Slut på beretning

Kommentarer med svar:

Der blev spurgt til nytten ved at gå over til elektroniske målere og mulighederne for fjernaflæsning af de elektroniske målere.

Kurt redegjorde for de ekstra faciliteter, som de elektroniske målere indeholder med hensyn til lækagevarsel og længere udskiftningsinterval. Der kom en opfordring til at bestyrelsen opstiller en sammenligning af fordele og ulemper ved alternativerne med traditionelle og elektroniske målere. Bestyrelsen tager denne opgave.

Efter drøftelse af de nævnte spørgsmål til beretningen blev den taget til efterretning af generalforsamlingen.

3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt af Benny Larsen, som bemærkede at omsætningen har været 1,684 mio. kr. Årets resultat blev et overskud på ca. 509 t. kr. og efter afskrivninger på 262 t. kr. Den likvide beholdning er på 2,705 mio. kr. Renteindtægt 12 t. kr.

Regnskabet blev godkendt.



4. Budget for det kommende år fremlægges

Budget blev fremlagt af Benny Larsen. Resultatbudgettet er sammenligneligt med budgettet for det forløbne år. Der budgetteres ikke med vandsalg, som vi har haft i 2014.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke modtaget forslag.

6. Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant

Dirigenten gennemførte valget med følgende resultat:

Bestyrelsens forslag til valg til alle poster blev vedtaget uden modkandidater, som følger:

Genvalg til bestyrelsen: Kurt Madsen
Klaus Mølgaard

Genvalg til suppleant i bestyrelsen: Birger Rasmussen

Genvalg til revisor: Johs Videsen

Nyvalg til revisorsuppleant: Gitte Leerberg

7. Eventuelt

Der var ønske om at få regnskabstal med for foregående år til sammenligning med årets regnskab. Der var en markering af, at Kurt har siddet i vandværkets bestyrelse i 40 år, hvilket er en bemærkelsesværdig præstation med det resultat at vi nu har et meget veldrevet værk. Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Herefter rundede formanden af med at takke dirigenten for veludført arbejde og til Aksel P for lang tjeneste som revisorsuppleant. Desuden takkede formanden bestyrelse, folkevalgte revisorer og kasserer for godt samarbejde i årets løb.

Dirigent: Rita Simonsen

Formand: Kurt Madsen

Næstformand: Hans Peter Hansen

Claus O. Andersen

Benny Larsen

Klaus Mølgaard

H Ø J B Y V A N D V Æ R K A m b a
Hestehøjvej 131, 5260 Odense S
Telf. 2459 6170 Mail info@hojbyvand.dk www.hojbyvand.dk



Konstituering af bestyrelse

Formand: Kurt Madsen

Næstformand og sekretær: Hans Peter Hansen

Bestyrelsesmedlemmer: Klaus Mølgård, Claus O. Andersen og Benny Larsen

Kasserer Benny Larsen

BA